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Ansökan om stimulansbidrag till samarbetsprojekt med 
kriminalvården 
 
 
Huvudman 
Socialtjänstförvaltningen, 106 64 Stockholm 
 
Kontaktperson 
Christina Högblom, 08-508 25 606. christina.hogblom@sot.stockholm.se 
 
Total projekttid 
2 år 
 
Bakgrund och syfte 
Inom kriminalvården är kvinnorna i minoritet. Många kvinnor på anstalt har 
omfattande missbruk i kombination med kriminalitets- och våldsproblematik. 
Kontakten med den lokala socialtjänsten och frivården är ofta bristfällig eller 
saknas helt under anstaltstiden och det är inte ovanligt att kvinnorna friges utan 
fortsatt planering. För att förbättra kvinnornas möjlighet till rehabilitering 
behöver kriminalvårdens och socialtjänstens resurser samordnas och 
samarbetet utvecklas. En arbetsgrupp bestående av representanter från 
Stockholms stadsdelsförvaltningar, socialtjänstförvaltning och kriminalvården 
har därför arbetat fram följande projektförslag. 
 
Projektförslag 
Färingsöanstalten har 43 platser och är en anstalt för enbart kvinnor. C:a 60 
procent av kvinnorna kommer från Stockholms stad. Två koordinatorer med 
erfarenhet av arbete inom kommunal socialtjänst och frivård anställs för arbete 
på Färingsöanstalten under en projekttid av två år. Koordinatorerna har till 
uppgift att fungera som länk till den lokala socialtjänsten och frivården, ta 
initiativ till gemensam planering inför frigivning, och följa kvinnorna under 
sex månader efter frigivning. Nätverksbyggande ingår som en viktig del i 
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arbetsuppgifterna, liksom att fokusera på kvinnornas särskilda behov. Många 
av kvinnorna har placerade barn som de inte har fungerande kontakt med. 
  
Erfarenheter av liknande arbetssätt finns från Vårdkedjeprojektet, ett 
samverkansprojekt mellan Statens institutionsstyrelse (SiS) och ett antal 
kommuner i landet. Inom Stockholms stad deltar Maria Gamla stan, Katarina 
Sofia stadsdelsförvaltningar samt socialtjänstförvaltningens Enhet för hemlösa. 
I Vårdkedjeprojektet arbetar samordnare anställda av SiS med LVM-dömda 
klienter under LVM-tiden och sex månader därefter. Ett kontrakt skrivs mellan 
socialtjänsten, LVM-institutionen och den klient som ska ingå i projektet. 
Vårdplanering görs med hjälp av ASI och MAPS.  
 
I vårdkedjeprojektets behandlingsmodell ingår:  
Intagning – Utredning/Motivation – Behandlingsplanering – Gemensam 
överenskommelse – Vård i annan form – Eftervård 
 
En liknande modell byggs upp i detta projekt. Värdefulla erfarenheter att ta 
tillvara av myndighetssamverkan och hur koordinatorsfunktionen kan utformas 
finns även från det pågående projektet ”Kontraktsvård i samverkan”. I det 
projektet samarbetar socialtjänsten i Stockholms län, beroendevården och 
frivården kring kontraktsvård för opiatmissbrukare.  
 
På Färingsöanstalten görs regelmässigt ASI- och MAPS-intervjuer vid 
intagning. Anstalten har programverksamhet som inriktar sig på missbruk och 
kriminalitet. Efter frigivning följer ett års övervakning vilket gör det möjligt att 
följa upp kvinnorna med samma instrument efter sex månader och ett år. 
   
Projektmål  
• utveckla rutinerna för gemensam vårdplanering och genomförande av 

insatser 
• förbättra utslussningsarbetet från anstalten 
 
Målgrupp 
Kvinnor med missbruksproblem som avtjänar straff på Färingsöanstalten och 
som har sin socialtjänsttillhörighet i Stockholms stad. 
 
Samverkanspartners 
Stadsdelsförvaltningar och Enheten för hemlösa inom Stockholms stad, 
Stockholm frivård och Färingsöanstalten. I förekommande fall involveras 
beroendevården, psykiatrin, andra vårdgivare, frivilligorganisationer m.fl. 
 
Den 9 juni fattas beslut om projektet kan ingå som en del i Mobilisering mot 
narkotikas (MOB) trestadssamarbete där Stockholm, Malmö och Göteborg 
ingår. MOB avsätter i så fall 400 000 kr per år till projektet under 2006 och 
2007. Därutöver bekostas utvärdering av MOB. 
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Förväntad effekt 
Att kvinnornas återfall i kriminalitet och missbruk minskar när socialtjänsten 
och kriminalvården samarbetar kring vårdplanering, genomförande av insatser 
och eftervård.  
 
Utvärderingsmetod 
Till projektet kopplas en styrgrupp och en referensgrupp bestående av 
representanter från socialtjänst frivård och anstalt. Koordinatorerna redovisar 
sitt arbete och sina erfarenheter regelbundet inför styrgruppen och inhämtar 
synpunkter från referensgruppen. Arbetsprocessen dokumenteras.  
 
Samtliga kvinnor som deltar i projektet genomgår ASI-intervju vid intagning 
på Färingsöanstalten. Därefter sker vårdplanering och genomförande av 
insatser. ASI uppföljningsintervjuer genomförs 6 månader och ett år efter 
frigivning.  
 
Kostnad ansökningsår 1 
Koordinatorer 2,0 tjänster inkl sociala avgifter 1000 000  
Resor, kostnad för bil        80 000  
Administration, handledning och utbildningsinsatser   200 000 
Totalkostnad    1280 000 
 
Avgår, bidrag från MOB, trestadssatsningen   400 000 
Sökt bidrag      880 000 
 
 
          
 
 
 
 
 


